

Persoonlijke gegevens Leo Bosland

Korte persoonstypering

Verbindend, proactief, waarden gedreven, oog voor mensen en hun leefwereld, communicatief, enthousiast, integer, bestuurlijk sensitief, positieve instelling, maatschappelijk betrokken.

Mijn missie: 'mijn omgeving een beetje gelukkiger en duurzamer maken'.

Burgerlijke staat: woont samen met vrouw en dochter van 17 jaar

Leeftijd: 61 jaar



Werkervaring

- 2020 Beschikbaar als interim-manager en adviseur via POSG en GrowWork Group
- 2018 - 2020 Wethouder bij de gemeente Heumen
Wethouder op de taken duurzaamheid, energietransitie, afval = grondstof, wonen, werkintegratie, inkomensondersteuning, armoedebestrijding en communicatie. De gemeente Heumen heeft 16.000 inwoners ten zuiden van Nijmegen.
Resultaten: geïntegreerd duurzaam- en participatiebeleid met tal van activerende en stimulerende projecten en regelingen.
- 2015 - 2018 Strategisch adviseur sociaal domein in de gemeente Venlo (100.000 inwoners met centrumfunctie voor Noord-Limburg).
Taken: 1^e beleidsadviseur van wethouder sociaal domein. Strategische advisering van zorginkoop en management. Ondersteuning van burgeradviesraad sociaal domein.
Resultaten: regionale samenwerking sociaal domein in Noord-Limburg, monitor sociaal domein, integrale beleidsbenadering van sociaal domein, uitvoering gericht op wijkaanpak, zelfzorg en ondersteuning via algemene voorzieningen en maatwerk.
- 2003 - 2015 Raadsgriffier bij de gemeente Heumen in Gelderland
Taken: ondersteunen van de gemeenteraad bij haar kaderstellende, controlerende en volksvertegenwoordigende taken in een gemeente van 16.000 inwoners en 100 medewerkers.
Resultaten: politieke besluitvorming, toegeruste raadsleden, coördinatie van invoering sociaal domein in de regio Nijmegen, vergroting inwonersparticipatie.
- 1999 - 2002 Sectordirecteur sociaal domein bij de gemeente Ubbergen in Gelderland
Taken: leiding geven aan de afdelingen sociale zaken, zorg, welzijn, onderwijs, bevolking en vergunningen (24 medewerkers).
Resultaten: doorontwikkeling en professionalisering van de gemeente, een intergemeentelijke sociale dienst, een geïntegreerd Kulturhus, een vlekkeloze overschakeling op de Euro, een jaar vervanging van de gemeentesecretaris, advisering aan de regio-wethouders over het regionale maatschappelijk werk en het zorgindicatieorgaan.

- 1996 - 1999 Directeur landelijk bureau van de politieke partij GroenLinks
 Taken: leiding geven aan de partijorganisatie, het wetenschappelijk bureau, het scholing en vormingsinstituut en verkiezingscampagnes; 25 betaalde medewerkers; 1.000 vrijwilligers en politici; 5 besturen.
 Resultaten: professionalisering van het landelijk bureau, een strategie voor de groei van GroenLinks, succesvolle verkiezingscampagnes en een goede structuur voor interne partijdiscussies.
- 1995 Interim-management en adviesopdrachten
 Diverse opdrachten voor bewonersorganisaties, woningcorporaties en gezondheidszorg-organisaties gericht op samenwerking, bedrijfsvoering en kwaliteit.
- 1989 - 1994 Directeur zorg van Thuiszorg Zuidwest Overijssel
 Een brede regionale zorgorganisatie met 850 medewerkers.
 Taken: raad van bestuur, strategisch management en leiding geven aan de zorgafdelingen. Deze functie was een vervolg op mijn functie van algemeen directeur van de Kruisvereniging Zuidwest Overijssel.
 Resultaten: een geslaagde fusie van verpleegkundige zorg, kraamzorg, gezinszorg en maatschappelijk werk. Integratie van de staffaken van de provinciale koepel. Continuïteit in de professionele zorgverlening zonder wachtlijsten. Goede samenwerking met huisartsen, verpleeghuizen, ziekenhuizen en gemeenten.
- 1985 - 1989 Directeur bij de Stichting Wijkgezondheidscentrum Beverwaard in Rotterdam
 Een wijkgerichte eerstelijns gezondheidszorg met 35 medewerkers in loondienst (huisartsen, apotheek, wijkverpleging, fysiotherapie en maatschappelijk werk).
 Taken: management en organisatie.
 Resultaten: groei van het gezondheidscentrum van 15 naar 35 medewerkers, professionalisering van management en organisatie, nieuwbouw huisvesting voor € 3 miljoen, vernieuwende samenwerking met ziekenhuizen, geïntegreerde zorg met financiële besparingen voor de ziektekostenverzekeraars.

Opleidingen

- 2014 - 2015 Leergang Leiderschap in de publieke sector van de Bestuursacademie
- 2001 - 2002 Practitioner opleiding NLP bij het Instituut voor eclectische psychologie (gericht op gedragsverandering van mijzelf en mijn omgeving)
- 1994 - 1995 Opleiding senior communicatieadviseur bij SRM
- 1979 - 1980 Opleiding humanistisch vormingsonderwijs bij de Stichting Humanistisch Vormingsonderwijs (derdegraads onderwijsbevoegdheid)
- 1977 - 1983 Bestuurskunde aan de Universiteit Twente
 Een multidisciplinaire opleiding voor management- en beleidsfuncties bij overheids- en non-profitorganisaties.
 Stage: bij de gemeentelijke sociale dienst in Borne (Twente)
 Doctoraal specialisatie: management en organisatie.
 Afstudeeronderzoek: korter werken door verpleegkundigen (resultaat: cao-wijziging en 5.000 extra banen)
- 1971 - 1977 Gymnasium-β te Rotterdam

Training en cursussen

2018 - 2020	Teamvorming en -processen in non-profit organisaties (intern)
2000 - 2014	Diverse vaardigheidstrainingen, onder andere netwerken, nieuwe sociale media, klantgerichtheid, mediation (intern)
2007	Procesmatig werken voor griffiers bij AMI Den Haag
1999	Training effectief functioneren bij Schouten en Nelissen
1998	Training persoonlijk presenteren bij GITP
1994 - 1995	Een aantal vakken over ethiek, levensbeschouwing en Governance aan de Universiteit voor Humanistiek
1988	Preventie in de gezondheidszorg aan de Katholieke Universiteit Nijmegen
1986 - 1991	Diverse functiegerichte vaardigheidstrainingen, zoals supervisie geven, adviseren, managementontwikkeling, omgaan met ondernemingsraden bij de Baak.

Bestuurlijke en vrijwilligersactiviteiten

2020 - nu	Penningmeester van de denktank basisinkomen van GroenLinks
2006 - nu	Voorzitter van de Woonvereniging Driehuizenhof in Nijmegen, die drie energiebesparende huizen in collectief particulier opdrachtgeverschap heeft gebouwd en nu beheert
2006 - 2020	Conflictbemiddelaar/ vertrouwenspersoon voor wijkdeel Kastanjehof in Nijmegen met als doel vergroting van de leefbaarheid
2010 - 2014	Voorzitter oudervereniging basisschool de Akker in Nijmegen
2006 - 2009	Voorzitter van de Stichting Humanistische Uitvaartbegeleiding, een landelijke vrijwilligersorganisatie met 200 kwalitatief hoogwaardig getrainde vrijwilligers, die bij uitvaarten toespraken houden en uitvaartdiensten leiden
2002 - 2009	Lid/ voorzitter van de Raat, een vereniging voor nieuwe centraal woonprojecten in Nijmegen in nauwe samenwerking met woningbouwcorporaties
1997 - 2001	Penningmeester van het hoofdbestuur van het Humanistisch Verbond (14.000 leden; 25 betaalde medewerkers; omzet 5 miljoen; de levensbeschouwelijke moederorganisatie van Humanitas, Humanistische Omroep, Universiteit voor Humanistiek, Humanistisch geestelijk raadswerk, Humanistisch Vormingsonderwijs, ontwikkelingsorganisatie HIVOS en Humanistisch Vredesberaad)
1993 - 1996	Bestuursvoorzitter van de afdeling Gelderland van GroenLinks
1992 - 1995	Bestuurslid van het verzorgingshuis de Doekenborg te Nijmegen
1986 - 1992	Medeoprichter en bestuurslid van het Gezondheidscentrum Bottendaal te Nijmegen
1984 - 1989	Bestuursfuncties binnen de regionale en landelijke Stichting Beheer Humanistisch Vormingsonderwijs
1981 - 1998	Reisleider bij de Stichting Recreatie Gehandicapten (vakanties voor lichamelijk gehandicapten)
1979 - 1985	Reisleider bij de Vinea (actieve vakanties voor jongeren)